## **Lars Joachim Rose**

Verleger Lars Joachim Rose ist geschäftsführender Gesellschafter der Medienholding KLAMBT. Die Mediengruppe KLAMBT gibt an den Standorten Speyer, Hamburg und Baden-Baden über 50 Publikumszeitschriften heraus, darunter 13 Wochentitel wie GRAZIA, Funkuhr, BILD Woche, OK!, IN, Lea, 7 TAGE, Frau mit Herz. Zudem hält sie Beteiligungen an unterschiedlichen Radiogesellschaften, am MZV, Verlagsgrossisten sowie zahlreichen Startup-Firmen im In- und Ausland.

Lars Joachim Rose wurde am 5. August 1969 in Speyer geboren und studierte an der Universität Heidelberg Rechtswissenschaften. Er trat 1996 in das Familienunternehmen, das 1843 gegründet wurde, ein. Nach verschiedenen Stationen in der Unternehmensgruppe wurde er 2001 zum Geschäftsführer des Klambt-Verlags, der heutigen Medienholding KLAMBT, berufen.

Lars Joachim Rose engagiert sich – neben seiner Tätigkeit als Verleger – seit vielen Jahren im Vorstand der Publikumszeitschriften im VDZ und hat dort die Funktion des Schatzmeisters des Fachverbandes Publikumszeitschriften wahrgenommen. Seit 2015 war er zudem als Vizepräsident im VDZ-Präsidium tätig.

Mit der Gründung des Medienverbands der freien Presse setzt er sein ehrenamtliches Engagement für die Zeitschriftenbranche fort: seit Januar 2022 im Vorstand der Fachvertretung Publikumsmedien und seit April 2022 als Vizepräsident des MVFP.